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W odpowiedzi na interpelację z dnia 11 października 2023 roku, w sprawie podjęcia 

działań i interwencji w stosunku do Niepublicznego Terapeutycznego Przedszkola „Kolory 

Gwiazd” oraz Terapeutycznej Szkoły Podstawowej „Kolory Gwiazd” informuję, co następuje.  

1.Jaka jest wielkość subwencji otrzymywanej na dziecko i ucznia uczęszczającego do tych 

placówek? 

Sposób podziału subwencji oświatowej ustala corocznie Minister Edukacji i Nauki. W roku 

2023 obowiązuje rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego w roku 2023. Część oświatowa subwencji ogólnej wyliczana jest według 

specjalnego algorytmu, stanowiącego załącznik do wyżej wymienionego rozporządzenia. 

W przypadku uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego kwota 

otrzymanej subwencji zależy od rodzaju niepełnosprawności.  

Wysokość subwencji otrzymywanej na ucznia niepublicznej szkoły podstawowej 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na 

niepełnosprawności sprzężone lub autyzm w klasie 1-3 wynosi miesięcznie 6.374,78 zł. 

Natomiast wysokość subwencji otrzymywanej na wychowanka niepublicznego przedszkola 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na autyzm, zespół 

Aspergera lub niepełnosprawności sprzężone wynosi miesięcznie 5 631,54 zł.  

Wysokość subwencji otrzymywanej na wychowanka niepublicznego przedszkola 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na 

niepełnosprawność ruchową w tym afazję, niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim 

wynosi miesięcznie 2.232,04 zł. 
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Dodatkowo wysokość subwencji otrzymywanej na ucznia/wychowanka w niepublicznej 

szkole podstawowej/niepublicznym przedszkolu posiadającego opinię o potrzebie 

wczesnego wspomagania rozwoju wynosi miesięczne: 488,13zł.  

2.Jaka jest wielkość subwencji na dziecko i ucznia przekazywanej podmiotowi 

prowadzącemu te placówki? 

Przedszkolu i szkole prowadzonemu przez Fundację „Kolory Gwiazd” przekazywana jest 

z budżetu miasta Częstochowy dotacja zgodnie z art. 17 ust. 3 oraz art. 26 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 ze 

zm).  

Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym otrzymuje na każdego ucznia 

z budżetu gminy dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, 

z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 

na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla gminy. 

Niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, 

otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu jednostki samorządu terytorialnego będącej 

dla tych szkół organem rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego 

ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego.  

Wysokość dotacji przekazywanej na ucznia niepublicznej szkoły podstawowej posiadającego 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na niepełnosprawności sprzężone 

lub autyzm w klasie 1-3 wynosi miesięcznie: 6.374,78 zł. 

Natomiast wysokość dotacji przekazywanej na wychowanka niepublicznego przedszkola 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na autyzm, zespół 

Aspergera lub niepełnosprawności sprzężone wynosi miesięcznie 5 631,54 zł.  

Wysokość dotacji przekazywanej na wychowanka niepublicznego przedszkola 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na 

niepełnosprawność ruchową w tym afazję, niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim 

wynosi miesięcznie 2.232,04 zł. 

Dodatkowo wysokość dotacji przekazywanej na ucznia/wychowanka w niepublicznej szkole 

podstawowej/niepublicznym przedszkolu posiadającego opinie o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju wynosi miesięczne:488,13zł.  

3. Zakładając, że podmiot prowadzący placówki do dnia 30.09.2023 nie uzupełnił 

wymaganych danych w systemie SIO, czy w związku z tym zablokował Pan przekazanie 
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subwencji? Jeżeli nie, to dlaczego nie zablokowano wypłat po tym terminie? Jeżeli tak, 

to proszę o podanie daty decyzji? 

Na podstawie wyników analizy raportów w Systemie Informacji Oświatowej stwierdzono brak 

uzupełnienia wymaganych danych przez Fundację „Kolory Gwiazd”. Pismem z dnia 

13 października 2023 roku Fundacja „Kolory Gwiazd” została wezwana do uzupełnienia 

danych o liczbie uczniów na dzień 30 września 2023 roku w placówkach prowadzonych 

przez Fundację. 

Przepisy ustawy o finansowaniu zadań oświatowych w sytuacji nieuzupełnienia wymaganych 

danych w systemie SIO nie przewidują możliwości wstrzymania przekazywania dotacji 

w trakcie roku budżetowego. Nieprzekazanie danych do Systemu Informacji Oświatowej 

według stanu na 30 września może skutkować nieudzieleniem dotacji w kolejnym roku 

budżetowym. 

4. Czy i w jakiej wielkości środki (subwencja, dotacja lub inne) zostały przekazane, po 

30.09.2023 roku, podmiotowi prowadzącemu te podmioty? 

Na dzień dzisiejszy, tj. 20 października 2023 roku placówkom prowadzonym przez Fundację 

„Kolory Gwiazd” nie zostały przekazane żadne środki finansowe po 30 września 2023 roku. 

5. Jakiej wielkości subwencje otrzymują na dziecko i ucznia, inne, podobne podmioty 

zlokalizowane na terenie Gminy? 

Szkoły podstawowe zlokalizowane na terenie Gminy Częstochowa otrzymują na każdego 

ucznia dotację zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem rejestrującym, w 

wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji i Nauki z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie sposobu podziału części oświatowej 

subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2023 (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2820). Natomiast przedszkola niepubliczne niebędące przedszkolami specjalnymi otrzymują 

dotację zgodnie z art. 17 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych na każdego 

ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy. 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Ryszard Stefaniak 


